signatam, ut prima facie apparebat, sigilhis illustris principis ducis Brabantiae ac honorabilis oppidi 
Bruxellensis, in effectu duas quaestionesquae sequuntur inièrius continentem, ad quas, ut in qua-
libet earum sequitur, duximus respondendum. Primo ad id quod quaeritur an, cura aliquis libere 
confitetur coram scabinis alicujus certi loci se teneri alicui mercatori, quandoque solito contractus 
usurarios exercere et super hoc diffamato, in centum librià vel in centum modus de frumento; et 
dicti scabini de dicta conlessione, quae inspecto sui tenore usuram non continet, dant litteras et 

sigihla, an incidant in excommunicationis sententiam per constitutionem ex gravi alias ex grandi 

domini Clementis, papae quinti? respondemus quod, de jure credimus, quod pro sous praedictis, 
dictam excommunicationis sententiam non incurrerit, dam tamen alias pro certo nesciunt quod in 

confessione vel recognitione hujusmodi sit usura. 
Item, ad aliud quod secundo quaeritur, an, si praedicti scabini pronuntiant vel judicant quod hujus-

modi recognoscens tenetur quae promiserat adimplere, an ex hoc praedicta sententia sint ligati? cre-
dimus quod, dummodo dicti scabini scienter super approbatione contractus usurarii quoquomodo non 
judicent , per praedictam constitutionem, excommunicationis sententia non ligantur. Dicimus tamen 
quod, si contractus usurarius asseratur pro parte illius qui, sicut praedicitur, est confessas, quod 

audiri debet super hoc quod opponit, et ejus assertio examinari legitime et haberi ratio de,eadeni 

DEEL I. 	 . 	 96 
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per illos qui de consuetudine vel de jure super haec habent potestatem. In quarum responsionum 
testirnonium, nos praefati per ordinem sigilla nostra duximus apponenda. 

Nos frater Sibertus de Beka, ordinis beatae Illariae de Carmelo, provincialisTheutoniae, Renerus 

alemannus canonicus Trajectensis, frater Johannes de Punis ordinis Cistercierisis, et frater Petrus 

Aurioli, ordinis fratrum minorum, doctores in theologia, actu regentes Pansus, notum facimus 

universis nos vidisse quamdarn cedulam signatam, ut prima facie apparebat, sigillis illustris principis 
ducis .Brabantiae, ac honorabilis oppidi Brtxe1lensis, in effectu duas quaestiones seouentes conti-
nentem., ad quas sic duximus respondendum. 

Primo ad id quod.quaeritur, an cum aliquis libere confitetur coram scabinis alicujus certi Ioci se 

teneri cuidam Iombardo rnercatori, plerumque seu communiter solito fenus excercere et super hoc 
diffamato, in centum libris vel centum modus frumenti, dicti scabini super hujusmodireconitione et